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SYL:N LIITTOKOKOUS: YTHS AVATTAVA MYÖS 1 
AMMATTIKORKEAKOULUOPISKELIJOILLE 2 

Suomen  ylioppilaskuntien  liiton  (SYL)  liittokokous  kannattaa  ammattikorkeakouluopiskelijoiden mukaan 3 
ottamista Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) palveluiden piiriin. Suomen ylioppilaskuntien liiton 4 
mielestä yhtenäinen korkea‐asteen opiskeluterveydenhuolto olisi oikeudenmukainen ratkaisu,  joka koituisi 5 
kaikkien  opiskelijoiden  eduksi.  Ennen  YTHS:n  toimipiirin  laajentamista muutoksen  vaatima  rahoitus  ja 6 
lainsäädäntö on kuitenkin saatava kuntoon.  7 

YTHS:n  toimipiirin  laajentaminen  koskemaan myös  noin  100 000  ammattikorkeakoulujen  perustutkinto‐8 
opiskelijaa vaatii  rahallista  lisäpanostusta  ja  lainsäädäntötyötä. Rahoittajatahojen on  lisättävä rahoitustaan 9 
uutta  toimipiiriä vastaavaksi,  ja  säätiön vuokrien korvaaminen on  ratkaistava kestävällä  tavalla nykyisen 10 
harkinnanvaraisen  rahoituksen  sijaan.  Ammattikorkeakoulujen  perustutkinto‐opiskelijoille  on  myös 11 
säädettävä  automaattinen  terveydenhoitomaksu,  joka mahdollistaa  opiskelijoiden  oman  rahoitusosuuden 12 
keräämisen ennustettavalla tavalla. 13 

Suomen  ylioppilaskuntien  liitto  on  valmis  toivottamaan  ammattikorkeakouluopiskelijat  YTHS:n 14 
palveluiden  piiriin.  Nyt  samaa  valmiutta  tarvitaan  julkiselta  vallalta,  jotta  muutoksen  edellyttämä 15 
lainsäädäntö ja rahoitus saadaan kuntoon. 16 

 17 

Taustaa 18 

YTHS  on  Suomen  ylioppilaskuntien  liiton  vuonna  1954  perustama  säätiö,  joka  nykyisin  tuottaa 19 
tarkoituksenmukaiset  opiskeluterveydenhuoltopalvelut  noin  130 000  yliopistojen  perustutkinto‐20 
opiskelijalle.    Yliopisto‐opiskelijat  ovat  perustaneet  säätiön,  ja  he  ovat  myös  automaattisen 21 
terveydenhoitomaksun  kautta  säätiön  toiseksi  suurin  rahoittaja.  Säännöllisesti  kerätyn  käyttäjäpalautteen 22 
perusteella opiskelijat ovat tyytyväisiä YTHS:n palveluihin,  ja he myös osallistuvat kaikilla tasoilla säätiön 23 
päätöksentekoon.  24 

Ammattikorkeakoulu‐opiskelijoiden  opiskeluterveydenhuolto  tuotetaan  opiskelupaikkakuntien 25 
terveyskeskuksissa.  Kunnan  palkkaamista  hoitohenkilökunnasta  yleensä  vain  terveydenhoitajat  ja 26 
suuremmilla paikkakunnilla  joskus lääkärit on erikseen nimetty opiskeluterveydenhuollon tehtäviin. Tämä 27 
on  johtanut suureen epätasa‐arvoon palveluiden laadussa paikkakuntien välillä. Palveluista puuttuu myös 28 
valtakunnallinen ohjaus, ja opiskelijat kokevat vaikutusmahdollisuutensa puutteelliseksi. 29 

Tuorein  korkeakouluopiskelijoiden  terveystutkimus  (Kunttu  &  Huttunen,  2009)  osoittaa,  että 30 
ammattikorkeakoulujen  ja  yliopistojen  perustutkinto‐opiskelijoiden  välillä  ei  ole  merkittäviä 31 
terveydentilaan  tai  terveydenhoitopalveluiden  tarpeeseen  liittyviä  eroja.  Myös  opetus‐  ja  oppimistavat 32 
yliopistoissa  ja  ammattikorkeakouluissa  ovat  lähentyneet  toisiaan,  joten  opiskelukykyä  ylläpitävät 33 
terveydenhoitotarpeet ovat samankaltaisia. Tältä pohjalta YTHS:n nykyinen osaaminen soveltuu siihen, että 34 
palvelut käsittäisivät myös ammattikorkeakoulujen perustutkinto‐opiskelijat.  35 
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